МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« *?/ » judaAcf № </4//

Об утверждении перечня 10-х классов профильного обучения в
общеобразовательных организациях Белоярского городского округа

на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 N°
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года N° 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по основным образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», от 6 апреля 2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности», от 18.05.2023 под №
371 «Об утверждении Федеральной образовательной программы среднего общего
образования», Постановлением Правительства Свердловской области от 27
декабря 2013 года N° 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Свердловской области и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения», в целях предоставления обучающимся качественных
образовательных услуг в рамках реализации федерального государственного
стандарта среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить открытие профильных классов в общеобразовательных
организациях Белоярского городского округа, в 2024 -2025 учебном году согласно
приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Белоярского городского округа:

1) разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций
информацию о сроках, времени и месте подачи заявлений, условиях
индивидуального отбора, организовать работу «горячей линии» по вопросам
приема в 10-й класс;

2) актуализировать локальные нормативные акты, регламентирующие
особенности поступления в профильные классы, порядок организации
профильного обучения, в том числе посредством индивидуального учебного
плана, процедуры индивидуального отбора с учетом требований частей 2,3 статьи
67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

3) создать условия (кадровый состав, материально-техническое, учебно­
методическое обеспечение и др.) для реализации основной образовательной
программы среднего общего образования согласно федеральному
государственному образовательному стандарту среднего общего образования;

4) довести настоящий приказ до сведения обучающихся 9-х классов, их
родителей (законных представителей), разместить на официальных сайтах
общеобразовательных организаций.

3. Главному специалисту МКУ БГО «Управление образования БГО» Е.С.
Корнильцевой разместить настоящий приказ на официальном сайте
Муниципального казенного учреждения Белоярского городского округа
«Управление образования Белоярского городского округа» (https://bgo-uo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник Э.В. Юдина

https://bgo-uo.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ БГО «Управление образования
БГО» от S /. О/. № л У //  «Об утверждении
перечня 10-х классов профильного обучения в
общеобразовательных организациях Белоярского
городского округа на 2024 - 2025 учебный год»

Перечень образовательных организаций Белоярского городского округа, в
которых открываются 10-е классы профильного обучения

в 2024-2025 учебном году

наименование образовательной организации наименование
профильного класса

количество
классов

количество
мест

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» социально-
экономический

1 25

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» универсальный 1 10

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» универсальный 1 10

МАОУ «Косулинская СОШ № 8» технологический 1 30

универсальный 1 30

МБОУ «Камышевская СОШ № 9» универсальный 1 10

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» универсальный 1 10

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» универсальный 1 10

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» универсальный 1 10

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» гуманитарный 1 10

МАОУ «Белоярская СОШ N° 18» универсальный 1 10

МБОУ «Черноусовская СОШ N° 19» универсальный 1 10

МБОУ «В(С)ОШ» универсальный 1 10